
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

» fids' 2b /f  г. №

Об утверждении перечня муниципальных программ  
Валуйского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Валуйского городского 
округа от 4 февраля 2019 года №103 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Валуйского го
родского округа» постановляю:

1.Утвердить перечень муниципальных программ Валуйского городского 
округа (прилагается).

2.Структурным подразделениям администрации Валуйского городского 
округа при разработке проектов муниципальных программ Валуйского город
ского округа руководствоваться перечнем, утвержденным пунктом 1 настояще
го постановления.

' 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации Валуйского городского округа -  начальника 
управления финансов и бюджетной политики Л.В. М ащенко и заместителя гла
вы администрации Валуйского городского округа -  начальника управления му
ниципальной собственности и земельных ресурсов С.В. Самойлову.

Перечень муниципальных программ Валуйского городского округа

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы

Ответственны й
исполнитель,

соисполнители

Основны е направления реализации  
муниципальной программы  

(подпрограм м ы )
1. Развитие сельского 

хозяйства, 
рыбоводства и 
водохозяйственного 
комплекса на 
территории 
Валуйского 
городского округа

У правление АПК и 
природопользования 
администрации Валуйского 
городского округа

1 .Поддержка малых форм хозяйствования.
2. Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства.
3.У стойчивое развитие сельских территорий.
4 .Развитие водохозяйственного комплекса.
5.Обеспечение реализации муниципальной 
программы.

2. Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем 
и комм унальными 
услугами жителей 
Валуйского 
городского округа

У правление архитектуры, 
капитального строительства 
и дорожной 
инфраструктуры, 
У правление жилищно- 
коммунального хозяйства, 
У правление социальной 
защиты населения; 
У правление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Валуйского 
городского округа

1 .Стимулирование развития жилищ ного 
строительства.
2. СГоздание условий для обеспечения 
населения качественными услугами 
жилищ но-коммунального хозяйства.
3. Содержание объектов благоустройства, 
дорож ного и коммунального хозяйства на 
территории Валуйского городского округа.
4 .Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности.

3. Соверш енствование 
и развитие 
транспортной 
системы и дорожной 
сети Валуйского 
городского округа

У правление архитектуры, 
капитального строительства 
и дорожной 
инфраструктуры 
администрации Валуйского 
городского округа

1 .Соверш енствование и развитие дорожной 
сети.
2.Соверш енствование и развитие 
транспортной системы.

4. Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа

Совет безопасности,
Отдел по делам 
несоверш еннолетних и 
защите их прав 
администрации Валуйского 
городского округа

1.Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. Пожарная 
безопасность и защ ита населения.
2 .Профилактика безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних.
3 П ротиводействие терроризму и 
экстремизму.
4 .П рофилактика правонаруш ений и 
безопасность дорож ного движения.

5. Развитие кадровой 
политики 
Валуйского 
городского округа

А ппарат администрации 
Валуйского городского 
округа

6. Развитие 
образования 
Валуйского 
городского округа

У правление образования, 
У правление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики. 
У правление культуры 
администрации Валуйского

I .Развитие дош кольного образования.
2 .Развитие общ его образования.
3.Развитие дополнительного образования.
4 .Организация в каникулярное время 
отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков.



городского округа 5.М олоде. ,/алуйского городского округа. 
6.О беспечение реализации муниципальной 
программы.

7. Развитие культуры и 
искусства 
Валуйского 
городского округа

Управление культуры 
администрации Валуйского 
городского округа

1. Развитие библиотечного дела.
2. Развитие музейного дела.
3. Культурно-досуговая деятельность и 
народное творчество.
4. О беспечение реализации муниципальной 
программы.

8. Социальная 
поддержка граждан в 
Валуйском 
городском округе

Управление социальной 
защ иты населения, 
У правление образования 
администрации Валуйского 
городского округа

1.Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан.
2 .М одернизация и развитие социального 
обслуживания населения.
3.Социальная поддержка семьи и детей.
4 .П овыш ение эффективности 
муниципальной поддержки социально 
ориентированны х некоммерческих 
организаций.
5.Доступная среда.
6. О беспечение реализации муниципальной 
программы.

9. Развитие физической 
культуры и спорта в 
Валуйском 
городском округе

У правление физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Валуйского 
городского округа

1 .Развитие физической культуры и 
массового спорта.
2. О беспечение реализации муниципальной 
программы.

10. П атриотическое 
воспитание граждан 
Валуйского 
городского округа

Отдел по делам молодежи 
управления физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
администрации Валуйского 
городского округа

1 .Ф ормирование патриотического 
воспитания граждан.
2.Развитие добровольческого 
(волонтерского) движения.
3.О беспечение реализации муниципальной 
программы.

11. Развитие 
экономического 
потенциала и 
ф ормирование 
благоприятного 
предпринимательско 
го климата в 
Валуйском 
городском округе

У правление
экономического развития 
администрации Валуйского 
городского округа

1. Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства.
2. Развитие торговли и общ ественного 
питания.
3. Развитие внутреннего и въездного 
туризма.
4. Улучш ение условий и охраны пруда.

12. Ф ормирование 
современной 
городской среды на 
территории 
Валуйского 
городского округа

У правление архитектуры, 
капитального строительства 
и дорожной 
инфраструктуры, 
Управление жилищ но- 
коммунального хозяйства 
администрации Валуйского 
городского округа

13. П оддержка и 
развитие форм 
общ ественного 
самоуправления и 
активности 
населения на 
территории 
Валуйского 
городского округа

А ппарат администрации 
Валуйского городского 
округа

Ц . <0Ц  *  о.
Si u li s
V х*V.C9

(  О тдеп  \ о


